
 
 

  

DODATEK KE KUPNÍ SMLOUVĚ č. R/IV./019/2023 

uzavřená ve smyslu § 1901 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi: 

 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

se sídlem: Juárezova 1071/17, 160 00  Bubeneč – Praha 6 

IČ:  25099019 

DIČ:  CZ25099019 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4492 

bankovní spojení: ČSOB, č.ú.: 000166-0800060853/0300                       

zastoupená: Pavlem Hanušem, předsedou představenstva 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

IČ:  26000237 

DIČ:  CZ26000237;  pro účely DPH: CZ699004900 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334 

zastoupená Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou správní rady 

(dále jen „kupující“) 

Prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“. 

 

Preambule 

Smluvní strany spolu dne 13. září 2023 uzavřely kupní smlouvu č. R/IV./019/2023 (dále jen „kupní smlouva“), a 

to na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – pořízení 

majetku IV – část 19: A) Mobilní skiagrafický přímo digitální RTG přístroj B) Mobilní C-rameno s monitorovým 

vozíkem C) Mobilní C-rameno s monitory uchycenými přímo na stojanu C-ramene“ (dále jen „zadávací řízení“), 

realizovaného v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění do 15. července 2023 

(dále jen „ZZVZ“). 

Kupní smlouva byla uzavřena ve verzi uveřejněné dne 24. dubna 2023 při zahájení zadávacího řízení. Dne 

11. června 2023 však zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele změnu zadávací dokumentace ve smyslu 

§ 99 ZZVZ, o následujícím znění: „Vážení, v příloze naleznete aktualizovanou přílohu č. 6 ZD Čestné prohlášení 

o dodržení nařízení Rady EU. Prosíme o využití tohoto vzoru. Zároveň Vám oznamujeme, že ustanovení bodu 



 
 

  

10.4 z Článku X. Kupní smlouvy se vyjímá a nenahrazuje se novým.“ – potvrzení o uveřejnění této změny 

zadávací dokumentace na profilu zadavatele je součástí tohoto dodatku. 

Smluvní strany tak uzavřely smlouvu, která plně neodpovídá znění zadávacích podmínek ke dni uplynutí lhůty pro 

podání nabídek (17. července 2023, 10:00 hodin). V zájmu narovnání této nesrovnalosti spolu smluvní strany 

uzavírají tento dodatek. 

Smluvní strany společně deklarují, že změny v kupní smlouvě prováděné tímto dodatkem činí výhradně za 

účelem nápravy administrativního pochybení, a smyslem tohoto dodatku je odstranit rozdíly mezi zněním kupní 

smlouvy, ve kterém byla uzavřena, a zněním kupní smlouvy ke dni skončení lhůty pro podání nabídek. Smluvní 

strany současně společně deklarují, že dne 13. září 2023 zamýšlely uzavřít kupní smlouvu ve znění tohoto 

dodatku. S ohledem na výše uvedené smluvní strany prohlašují, že změna kupní smlouvy provedená tímto 

dodatkem není podstatnou změnou ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ. Smluvní strany dále společně deklarují, že 

ustanovením čl. 10.4 kupní smlouvy se nikdy necítily být vázány, neboť v tomto znění nikdy neměly vůli kupní 

smlouvu uzavřít. 

 

I. Změna kupní smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany společně dohodly na této změně kupní smlouvy: 

1. Ustanovení 10.4 (v čl. X) kupní smlouvy se bez náhrady vypouští; 

2. Číslování odst. 10.5-10.12 (v čl. X) kupní smlouvy se mění tak, že číslo odstavce se snižuje vždy o 1 

(např. z „10.5“ na „10.4“, z „10.6“ na „10.5“ atd.). 

 

Přílohy tohoto dodatku tvoří: 

1) změna zadávací dokumentace uveřejněná dne 11. června 2023 v 10:57:30 na profilu zadavatele, 

 

za prodávajícího: 

v Praze dne 

 

 

_____________________________ 
Pavel Hanuš, 

předseda představenstva 

za kupujícího: 

v Trutnově dne 

 

 

_____________________________ 
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., 

předseda správní rady
        v. z. Ing. Petr Kozák, prokurista 


		2023-09-21T13:19:46+0200
	Petr Kozák


		2023-09-21T14:03:03+0200
	Pavel Hanuš




